



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 529-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 23 июня 2022 года № 529-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие государственного и муниципального управления»**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые показатели государственной программы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«объем официальной информации, размещенной в газете «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевом издании «Регион 64», на телевизионном и/или радиоканале, вещающих на территории Саратовской области, в социальных сетях, составит не менее 5064,3 тыс. кв. см, не менее 18909 интернет-сообщений, не менее 8657,17 минут, не менее 23000,0 тыс. показов (просмотров), и не менее 230 постов за весь период реализации государственной программы;»;

в абзаце девятом цифры «7,9» заменить цифрами «8,79»;

в позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77 863 941,2» заменить цифрами «77 577 145,2»;

в абзаце десятом цифры «8 966 416,2» заменить цифрами «8 679 620,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «76 205 207,4» заменить цифрами «75 918 411,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «8 826 855,8» заменить цифрами «8 540 059,8»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «73 111 033,7» заменить цифрами «72 820 737,7»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «841 167,6» заменить цифрами «844 667,6».

2. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«объем официальной информации, размещенной в газете «Саратовская областная газета «Регион 64», сетевом издании «Регион 64», на телевизионном и/или радиоканале, вещающих на территории Саратовской области, в социальных сетях, составит не менее 5 064,3 тыс. кв. см, не менее 18 909 интернет-сообщений, не менее 8 657,17 минут, не менее 23 000,0 тыс. показов (просмотров), и не менее 230 постов за весь период реализации государственной программы;»;

в абзаце девятом цифры «7,9» заменить цифрами «8,79».

3. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77 863 941,2» заменить цифрами «77 577 145,2»;

в абзаце втором цифры «76 205 207,4» заменить цифрами «75 918 411,4»;

в абзаце десятом цифры «73 111 033,7» заменить цифрами «72 820 737,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «841 167,6» заменить цифрами «844 667,6».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «73 111 033,7» заменить цифрами «72 820 737,7»;

в абзаце седьмом цифры «8 427 294,1» заменить цифрами «8 136 998,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «71 534 679,6» заменить цифрами «71244383,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8 300 137,7» заменить цифрами «8 009 841,7»;

в паспорте подпрограммы 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «25,1» заменить цифрами «25,9»;

в абзаце третьем цифры «37» заменить цифрами «38»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«количество средств массовой информации, освещающих социально значимые темы в рамках реализации мероприятий программы, в 2018-2019 годах – по 70 единиц, в 2020 году – 66 единиц, в 2021 году – 73 единицы, в 2022 году – 80 единиц, в 2023-2025 годах – по 72 единицы, в том числе количество региональных средств массовой информации, освещающих социально значимые темы, не менее 29 единиц ежегодно в 2021-2025 годах»;

в абзаце седьмом слова «4 единицы в 2022 году» заменить словами «10 единиц в 2022 году»;

в абзаце девятом цифры «1500» заменить цифрами «2000»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «841 167,6» заменить цифрами «844 667,6»;

в абзаце шестом цифры «154 427,1» заменить цифрами «157 927,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «800 227,8» заменить цифрами «803 727,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «148 678,8» заменить цифрами «152 178,8»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «25 100» заменить цифрами «25 900»;

в абзаце четвертом цифры «37» заменить цифрами «38»;

в абзаце шестом цифры «571», «145» заменить соответственно цифрами «579», «152»;

в абзаце восьмом цифру «8» заменить цифрами «14»;

в части девятой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» цифры «37» заменить цифрами «38».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»:

в разделе «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в графе 14 пункта 6.2 цифры «2,0» заменить цифрами «2,3»;

в графе 14 пункта 6.3 цифру «5» заменить цифрой «6»;

в графе 14 пункта 6.6:

цифры «72» заменить цифрами «80»;

цифры «29» заменить цифрами «36»;

в графе 14 пункта 6.7 цифру «4» заменить цифрами «10»;

в пункте 6.9:

в графе 14 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000»;

в графе 15 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000»;

в графе 16 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000»;

в графе 17 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «77 863 941,2» заменить цифрами «77 577 145,2»;

в графе 13 цифры «8 966 416,2» заменить цифрами «8 679 620,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «76 205 207,4» заменить цифрами «75 918 411,4»;

в графе 13 цифры «8 826 855,8» заменить цифрами «8 540 059,8»;

в позиции «министерство финансов области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 111 033,7» заменить цифрами «72 820 737,7»;

в графе 13 цифры «8 427 294,1» заменить цифрами «8 136 998,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71 534 679,6» заменить цифрами «71 244 383,6»;

в графе 13 цифры «8 300 137,7» заменить цифрами «8 009 841,7»;

в позиции «министерство информации и печати области»:

в строке «всего»:

в графе четыре цифры «841 167,6» заменить цифрами «844 667,6»;

в графе тринадцать цифры «154 427,1» заменить цифрами «157 927,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четыре цифры «800 227,8» заменить цифрами «803 727,8»;

в графе тринадцать цифры «148 678,8» заменить цифрами «152 178,8»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 111 033,7» заменить цифрами «72 820 737,7»;

в графе 13 цифры «8 427 294,1» заменить цифрами «8 136 998,1»;

в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «71 534 679,6» заменить цифрами «71 244 383,6»;
в графе 13 цифры «8 300 137,7» заменить цифрами «8 009 841,7»;
в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Управление долговыми обязательствами Саратовской области»:
- в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «18 481 734,7» заменить цифрами «18 192 893,5»;
 - в графе 13 цифры «2 171 341,8» заменить цифрами «1 882 500,6»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «18 481 734,7» заменить цифрами «18 192 893,5»;
 - в графе 13 цифры «2 171 341,8» заменить цифрами «1 882 500,6»;
 - в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Управление резервными средствами»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «5 422 801,0» заменить цифрами «5 419 526,0»;
 - в графе 13 цифры «500 000,0» заменить цифрами «496 725,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «5 422 801,0» заменить цифрами «5 419 526,0»;
 - в графе 13 цифры «500 000,0» заменить цифрами «496 725,0»;
 - в позиции «Основное мероприятие 5.6 «Развитие и сопровождение информационных систем и ресурсов»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «298 677,2» заменить цифрами «300 497,4»;
 - в графе 13 цифры «35 028,5» заменить цифрами «36 848,7»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «298 677,2» заменить цифрами «300 497,4»;
 - в графе 13 цифры «35 028,5» заменить цифрами «36 848,7»;
 - в позиции «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «841 167,6» заменить цифрами «844 667,6»;
 - в графе 13 цифры «154 427,1» заменить цифрами «157 927,1»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «800 227,8» заменить цифрами «803 727,8»;
 - в графе 13 цифры «148 678,8» заменить цифрами «152 178,8»;
 - в позиции «Основное мероприятие 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «363 790,5» заменить цифрами «367 290,5»;
 - в графе 13 цифры «64 048,4» заменить цифрами «67 548,4»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «363 790,5» заменить цифрами «367 290,5»;
 - в графе 13 цифры «64 048,4» заменить цифрами «67 548,4».

7. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных работ (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)												
	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год		2025 год		
	год	год	год	год	год	год	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	6	6	6	6	6	6	450		474		532,1		534,1		556,1		556,1		556,1
	1152	1200	1152	1152	1152	1152													
	425	425	406	355	355	355													
в рамках основного мероприятия 6.9	6	6	6	6	6	450		474		532,1		534,1		556,1		556,1		556,1	

Наименование государственной услуги (работы) – «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга – XXI век»

Единицы измерения объема государственной работы: количество выпусков, единиц; количество страниц pdf-формата, единиц; количество электронных носителей с записанными на них выпусками издания, штук

Наименование государственной услуги – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации (сетевые издания «Новости Саратовской губернии» и «Регион 64»)»																		
Единица измерения объема государственной услуги: количество публикаций, штук																		
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	1935	2009	24000	2639	2649	2639	2639	2639	2639	5552	58250	6394,2	7053,1	7360,8	7353,1	7353,1	7353,1	7353,1
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	1935	2009	24000	2639	2649	2639	2639	2639	2639	5552	58250	6394,2	7053,1	7360,8	7353,1	7353,1	7353,1	7353,1
Наименование государственной услуги (работы) – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации (газета «Саратовская областная газета «Регион 64»)»																		
Единица измерения объема государственной услуги: количество квадратных сантиметров, единиц																		
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:	632063	651827	65000	626080	559158	559158	559158	559158	559158	14221,4	14953,9	160650	15953,8	15847,6	15847,6	15847,6	15847,6	15847,6
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	632063	651827	65000	626080	559158	559158	559158	559158	559158	14221,4	14953,9	160650	15953,8	15847,6	15847,6	15847,6	15847,6	15847,6

